

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-03-05 Nr. ES-5

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. kovo 5 d.

Posėdis prasidėjo 13.00 val., baigėsi 13.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos
pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Savivaldybės mero pavaduotojas, laikinai einantis mero pareigas Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, Panevėžio apskrities VPK Kupiškio rajono policijos komisariato viršininkas Gintautas Misiūnas, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, VšĮ Kupiškio ligoninės ūkio dalies specialistas Eugenijus Jokantas, UAB „Kupiškio komunalininkas“ vyr. inžinierius, laikinai einantis direktoriaus pareigas Sigitas Dulksnys, Kupiškio rajono savivaldybės Ūkio skyriaus vedėjas Erminijus Stankus, VšĮ Kupiškio ligoninės direktorius Antanas Zadorožnas, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, VšĮ Kupiškio PASP centro direktorius Robertas Baltrūnas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl gripo epidemijų Savivaldybėse skelbimo, kaip COVID-19 plitimo prevencijos.
2. Dėl Kovo 11-osios renginių atšaukimo.

1. SVARSTYTA. Dėl gripo epidemijų Savivaldybėse skelbimo, kaip COVID-19 plitimo prevencijos.

Ingrida Bernatavičienė pristatė 2020 m. kovo 4 d. gautą Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 4 d. sprendimą Nr. V-285 „Dėl gripo epidemijų savivaldybėse skelbimo, kaip COVID-19 plitimo prevencijos“ ir visoms Lietuvos savivaldybių administracijoms pavestą gripo epidemijos paskelbimą savivaldybių teritorijose. Komisijos pirmininkė kreipėsi į komisijos narius dėl pozicijos, nuomonių išsakymo dėl gripo epidemijos paskelbimo Kupiškio rajono savivaldybėje.

NUTARTA: Bendru sutarimu Ekstremaliųjų situacijų komisijos nariai nutarė priimti sprendimą skelbti gripo epidemiją Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje.

2. SVARSTYTA. Dėl Kovo 11-osios renginių atšaukimo.

Ingrida Bernatavičienė. Pagal Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 4 d. sprendimą Nr. V-285 „Dėl gripo epidemijų savivaldybėse skelbimo, kaip COVID-19 plitimo prevencijos“ pavedama riboti masinius renginius ir prireikus pasitelkti kitas aktualias priemones, taikomas gripo epidemijos metu. Kyla klausimas dėl 2020 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. ADV-143 „Dėl viešų renginių atšaukimo Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje“. Įsakymu išimties tvarka Kupiškio kultūros centrui buvo leista organizuoti suplanuotus Kovo 11-osios Lietuvos Nepriklausomybės renginius Kupiškio rajono savivaldybėje. Komisijos pirmininkė kreipėsi į komisijos narius dėl nuomonių išsakymo ar siekdami užtikrinti COVID-19 ligos prevenciją atšauksime ir Kovo 11-osios renginius ar paliksime įsakymo išimtį.

Antanas Zadorožnas. Vakar, kovo 4 d. išsakėme nuomonę, jeigu įmanoma kuo mažiau renginių, tuo geriau bus suvaldoma situacija. Komisijos priimamai sprendimai turi būti suderinti ir paremti bendra Respublikos nuomone, Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Valstybės operacijų vadovo pozicija. Kuo mažiau bus leidžiama kontaktų, sąlyčio taškų, tuo efektyviau valdysime situaciją.

Komisijos nariai teiravosi koks gali būti šventės dalyvių skaičius.

Ingrida Bernatavičienė. Gali susirinkti apie 1000 dalyvių.

Robertas Baltrūnas. Jeigu bendras dalyvių skaičius gali siekti tokį mastą, renginį vertėtų riboti.

Virginijus Greičius. Galima ligos plitimo situacija nėra labai gerai žinoma. Ekstremaliųjų situacijų komisija turėtų būti šaukiama, kai įvykis traktuojamas pagal Ekstremaliųjų įvykių kriterijus ir ekstremalusis įvykis turi atitikti įstatymuose numatytas sąlygas. Dauguma komisijos narių pagal savo veiklos kryptį nėra svariai kompetentingi spręsti sveikatos klausimais drąsiai atsakydami už ar prieš. Medikų pozicija čia svariausia. Verta vadovautis medicinos įstaigų specialistų išsakyta pozicija. Savivaldybė turi įvertinti renginio higienos apribojimus, jeigu vadovaujamosi tik rekomendaciniu požiūriu ir leidžiama vykti planuotam renginiui. Savivaldybės įstaigų vadovai turi įvertinti galimas grėsmes ir priimti atsakomybes. Turime vadovautis operacijų vadovo sprendimu. Mūsų interpretavimo negali būti klausama.

Ingrida Bernatavičienė. Svarbu pasverti, jog ekstremalus įvykis gali nutikti įvykus renginiui. Ekstremali situacija paskelbta Valstybės mastu.

Antanas Zadorožnas. Yra Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Valstybės operacijų vadovo sprendimas, pavedimas Savivaldybei ir jį turime vykdyti.

Algirdas Notkus. Gautą pavedimą medicinos įstaigų vadovai puikiai supranta ir pritaria. Situacija šiai dienai nėra aiški. Šiuo metu neturime oficialios pilnos informacijos kokiam lygyje yra

grėsmė. Taip pat turime pripažinti, kad visuomenės reakcija dėl vykdomos prevencijos, dėl renginių atšaukimo yra dvejopa. Vertiname ir suprantame renginių organizatorių darbą, įdėtas pastangas ir darbą organizuojant numatytas šventes. Yra pozicijų, kad įdėtas pastangas ir darbą lengva ranka nubraukiame, tačiau savivaldybė gauna nurodymus, pavedimus, kurie yra visuotinai privalomi. Turime imtis visų būtinų atsargumo priemonių. Stabdome visus renginius. Žinoma turėsime finansinių nuostolių, bet svarbu pasverti, kad jie bus mažesni negu būtų įvykus ligos protrūkiui.

Vyko diskusijos.

Virginijus Greičius. Medikai sako, kad tikslinga atšaukti renginį. Gal vertėtų visuomenei paviėšinti ir Operacijų vadovo sprendimą. Įstaigų vadovai turi dalintis informacija su skyrių vadovais.

Robertas Baltrūnas. Informacija, sprendimai ir nurodymai nespėja pasiekti adresatų. Svarbu sekti oficialius informacijos šaltinius, puslapius. Sveikatos apsaugos ministerijos tinklalapį, nacionalinio visuomenės sveikatos centro tinklapį.

Ingrida Bernatavičienė. Svarbu suprasti, kad informacija dienos metu gali stipriai keistis. Kovo 4 d. į posėdžius rinkosi 3 Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro grupės. Taip pat rinkomės su skyrių vedėjais aptarti informacijos skleidimą. Dalį informacijos Savivaldybė gauna greičiau negu ji yra paviėšinama viešojoje erdvėje. Įstaigose dalis žmonių supranta ir palaiko, o dalis nėra patenkinti renginių atšaukimu. Siūlau priimti sprendimą bendru sutarimu ar kiekvienam nariui balsuojant atskirai dėl pritarimo atšaukti Kovo 11-osios renginį.

Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė atšaukti Kovo 11-osios renginį.

NUTARTA: Atšaukti Kovo 11-osios renginį, planuotą organizuoti Kupiškio mieste.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Ingrida Bernatavičienė

Raimonda Simanavičiūtė